
МАДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с.Койгородок 

«Челядьöс сöвмöдан 2 №-а видзанiн» Койгорт сиктса ШВМАУ 

 

Приказ 

01 октября  2024 года                          с . Койгородок                                                    № 108 

 

«Об организации дополнительных платных услуг  

в дошкольном образовательном учреждении на 2024 – 2025 учебный 

год» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273, 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденным постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706, Положением МАДОУ «Детский сад №2 

общеразвивающего вида» с. Койгородок «О платных образовательных услуг», Уставом 

МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с. Койгородок, в целях наиболее 

полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детского сада и их 

родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Организовать на 2024 – 2025 учебный год дополнительные платные услуги на основании 

договоров с родителями (законными представителями) 

2. Утвердить  

2.1. перечень и стоимость дополнительных платных образовательных услуг на 2024 – 2025 

учебный год:  

- занятие «Фитнес в детском саду» – 150 рублей;  

- занятия с детьми «Эксперементариум» – 130 рублей.  

- Театральная деятельность - 150 рублей 

3.Совместную деятельность с детьми проводить еженедельно по утвержденному графику 

(приложение № 1). Продолжительность обучения составляет 8 месяцев (с октября 2024  по 

май 2025 включительно), театральная деятельность  - 7 месяцев (с ноября по май 2025 

включительно).  

4. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками:  

Бурда Л.Н. – инструктор по физической культуре; 

Мельникова О.И. - воспитатель 

Рейн А.А. – учитель-логопед 

5.Возложить ответственность за сохранность и безопасность детей во время проведения 

дополнительных платных услуг на следующих работников: Бурда Л.Н. – инструктор по 

физической культуре; Мельникову О.И. – воспитателя, Рейн А.А. – учителя-логопеда.. 

6.Утвердить калькуляцию и смету доходов и расходов по дополнительным платным 

услугам.  

7. Контроль за качеством предоставления услуг и исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                   Н.В. Останина 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

График занятий  

по реализации дополнительных платных  услуг  

Экспериментариум  Фитнес в детском саду Театральная деятельность 

Вторник  16.15 Понедельник  16.15 Четверг 16.15 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-06T08:41:35+0300
	Останина Надежда Владимировна




